令和６年７月 18日

報道機関各位

長岡市教育センター所長

       長岡の子どもたちに英語を話す実践的な機会を！

       NAGAOKA KIDS ENGLISH LAB を開催

 長岡市は、市内の小中学校の子どもたちを対象とした NAGAOKA KIDS ENGLISH LABを

令和５年度から開催しています。

これは、英語を使う実践的な場面を設定し、英語を使ったコミュニケーション体験

の場を提供することで、「もっと英語を学びたい」「外国の人たちともっと関わってみ

たい」という意欲を引き出し、その後の子どもたちの学習や将来の夢の実現につなげ

るとともに、英語に対する興味・関心の向上を目的としています。

今回は海外の日常生活におけるさまざまなシーンやＡＬＴ※の出身国の文化を疑似

体験できる場面を設定し、昨年度よりもさらに実践的に英語を活用できる企画にしま

した。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

※外国語指導助手

NAGAOKA KIDS ENGLISH LAB

１ 日 時  ８月５日（月）午後１時３０分～４時まで

２ 会 場  ミライエ長岡 ５階 スタジオ A,B（長岡市大手通 2丁目 3番地 10）

３ 参加者  市内小学校 3年生～中学校 3年生 約３０名

４ 内 容

①ALTと英語で自己紹介やゲーム、チャット

②ALTが飲食店、衣料店、文化体験などが疑

似体験できるブースを７～８つ設置し、子

どもたちが各ブースから出される課題を

英語を使って解決。

昨年度の様子

長岡市

問い合わせ：教育センター 研究室室長 渡辺

      電話 ０２５８－３２－３７４６